

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

473

EBAZPENA, 2024ko abenduaren 23koa, Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordearena, zeinaren bidez ukatzen eta ematen baitira Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko apirilaren 9ko Aginduaren babesean eskatutako laguntzak. Agindu horren bidez, argitara eman zen 2024ko ekitaldirako Leader eremuan dauden landa-udalerrien sustapen, garapen eta dibertsifikazio ekonomikorako laguntzen deialdira bideratutako zenbateko ekonomikoa. Laguntza horiek 2023-2027 aldirako Nekazaritza Politika Bateratuaren Plan Estrategikoaren (PEPAC) esparruan onartu ziren.

2024ko apirilaren 17ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (76. zk.), Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko apirilaren 9ko Agindua argitaratu zen. Agindu horren bidez, argitara eman zen 2024ko ekitaldirako Leader eremuko landa-udalerrien sustapen, garapen eta dibertsifikazio ekonomikorako laguntzen deialdirako zenbateko ekonomikoa. Laguntza horiek 2023-2027 aldirako Nekazaritza Politika Bateratuaren Plan Estrategikoaren esparruan onartu ziren.

Deialdi horren babesean, ebazpen honen I., II. eta III. eranskinetan (1), (2) eta (3) zerrendatzen diren laguntza-eskabideak aurkeztu ziren, bai eta horiekin batera aurkeztutako agiriak ere. Eskabideen espediente-zenbakiak aipatutako eranskinetan adierazten dira.

2024ko maiatzaren 31ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (106. zk.), honako arau erregulatzaile hau argitaratu zen: Iragarkia, 2024ko maiatzaren 15ekoa, Mendinet Tokiko Ekintza Taldeak egindako Leader laguntzen deialdia argitaratu dela jakinarazten duena.

Eskabideak ebaluatu ziren eta behin betiko ebazpen-proposamena aurkeztu zitzaion Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariari.

2024ko azaroaren 25ean, laguntza-deialdi hau emateko eta ukatzeko behin betiko ebazpen-proposamena eman zen, eta organo erabakitzaile honek 2024ko azaroaren 26an jaso zuen.

Aipatutako arauak ezartzen duenez, Nekazaritzaren, Arrantzaren eta Elikagai Politikaren sailburuordearen ebazpen bidez eman eta ukatuko dira laguntzak, Landa Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak egindako ebazpen-proposamena oinarri hartuta.

Behin betiko ebazpen-proposamena ikusita, ebazpen hau eman da.

Hori kontuan hartuta, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzako zerbitzu teknikoen txostena, eta kontuan hartuta abenduaren 9ko 275/2020 Dekretuaren arabera, Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileari dagokiola LGENF funts komunitarioaren kontura finantzatutako laguntzak ordaintzea, erakunde baimendu bakarra den aldetik.

Aurreko guztia kontuan hartuta,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean zerrendatzen diren erakunde eskatzaileei ematea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko apirilaren 9ko Aginduan araututako laguntzak. Eranskin horretan, honako hauek zehaztuko dira: erakunde

onuraduna, diruz lagundutako proiektua, diruz lagun daitekeen gastuaren zenbatekoa eta Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontuen kontura emandako dirulaguntzaren zenbatekoa. Zenbatekoa, guztira, 3.596.460,41 eurokoa da.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean zerrendatzen diren erakunde eskatzaileei aitortzea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko apirilaren 9ko Aginduan araututako laguntzei dagokien dirulaguntza jasotzeko eskubidea. Eranskin horretan, honako hauek zehaztuko dira: erakunde onuraduna, diruz lagundutako proiektua, diruz lagun daitekeen gastuaren zenbatekoa eta Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren kontura (LGENF) emandako dirulaguntzaren zenbatekoa. Zenbatekoa, guztira, 2.191.779,84 eurokoa da.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean zerrendatzen diren erakunde eskatzaileei ukatzea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko apirilaren 9ko Aginduaren bidez araututako laguntzak, eta, eranskin horretan, ukatze horren arrazoiak zehaztea.

Laugarrena.– Jarduerak edo inbertsioak gauzatzeko epea 2025eko abenduaren 31n amaituko da beranduenez, eta diruz lagundu daitezkeen kostutzat soilik hartuko dira 2023ko urtarrilaren 1etik aurrera hasitako proiektuen inbertsioak edo gastuak. Salbuespen gisa, egikaritze-epe hori luzatzen duten luzapenak eman ahal izango dira, baldin eta luzapen hori behar bezala justifikatuta badago eta jarduerak edo inbertsioak amaituta egon behar zuten eguna baino hilabete lehenago eskatzen bada.

Dirulaguntza 2024ko apirilaren 9ko Aginduan jasotakoaren arabera justifikatu eta ordainduko da.

Baimenak edo lizentziak nahitaezkoak diren kasuetan, horiek benetan ematea ezinbesteko baldintza izango da laguntza kobratzeko.

Informazioari, publizitateari eta ikusgarritasunari buruzko 2022/129 (EB) Betearazpen Erregelamenduaren III. eranskineko 2. paragrafoan adierazitakoaren arabera, onuradunek LGENFtik lortutako laguntzaren informazio publikoa emateko betebeharra dute, aipatutako eranskinean ezarritako baldintzetan.

Onartutako proiektua aurreikusitako epeen barruan egiten ez bada, edo proiektua egin dela egiaztatzen duen dokumentazioa epe berean aurkezten ez bada, dirulaguntza jasotzeko eskubidea galduko da, eta, hala badagokio, agindu arautzailean aurreikusitako itzulketaprozedura hasiko da.

Laguntzaren xede den proiektua ez betetzeak, laguntza ematea eragin duten betekizun eta baldintzak ez betetzeak, eta, bereziki, dirulaguntzaren xede diren inbertsioei ez eusteak laguntza gauzatu eta hurrengo 5 urteetan gutxienez, laguntzak etetea ekarriko du, eta, hala badagokio, lortutako kopuruak osorik edo zati batean itzuli beharra.

Bosgarrena.– Deialdian xedatutakoarekin bat etorriz, ebazpen honen aurka, interesdunak gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango dio landa-garapenaren arloan eskumena duen saileko titularrari, hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, edo edozein unetan, administrazio-isiltasunak ondorioak izan eta hurrengo egunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 122. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko abenduaren 23a.

Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordea,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

I. ERANSKINA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Emandako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
1	00001-CCA2024-62	Adolfo Martinez de Santos Aguayo	Servicio de transporte de personas	13.000,00	6.500,00	6.500,00
2	00001-INE2024-62	Joseba Insausti Mugica	Bisita-gunea Arrumuñon	25.139,94	1.081,02	1.081,02
3	00001-STU2024-62	Mikel Zabaleta Arrizabalaga	Sarrailagintza	9.333,33	700,00	700,00
4	00002-INE2024-62	Nekane Lecanda Aguirre	Aimara landetxea	575.518,69	20.000,00	20.000,00
5	00002-INF2024-62	Morgako Udala	Rehabilitación energética de la fachada del kultur etxe y del almacén anexo	101.099,25	28.813,29	28.813,29
6	00002-STU2024-62	Bedia Batzoki Berría, S.L.	Bedia Batzoki Berría	9.333,33	700,00	700,00
7	00003-INE2024-62	Arritola, S.L.	Hotel rural Arritola	1.114.335,73	20.000,00	20.000,00
8	00003-STU2024-62	El Portico, S.C.	Hostelería	24.321,74	9.120,66	9.120,65
9	00005-INF2024-62	Artzentalesko Udala	Primera fase remodelación bar restaurante municipal - Taberna zaharra	130.138,91	44.897,93	44.897,92
10	00005-STU2024-62	Carmelo Serrano Martinez	Zakahagi	11.055,33	4.145,75	4.145,75
11	00006-INF2024-62	Moreda Arabako Udala	Acondicionamiento bar hogar del jubilado	19.569,21	5.870,77	5.870,76
12	00006-STU2024-62	Samuel Hernando Saenz	Nueva iniciativa - Albañilería	12.343,33	4.628,75	4.628,75
13	00007-CCA2024-62	Luis Arratibel Segura	Contratación en taberna Aldaia de Larrea	6.500,00	3.250,00	3.250,00
14	00007-STU2024-62	Oihana Penades Basterrechea	Coaching y softología. Bienestar para Enkarterialde	21.521,54	8.070,58	8.070,58
15	00008-CCA2024-62	Lanagro Servicios, S.L.	Lanagro servicios: más y mejor empleo en Rioja Alavesa	21.000,00	10.500,00	10.500,00
16	00008-STU2024-62	Iciar Petralanda Azcarategui	Itziar Petralanda garbiketak-limpiezas	10.574,67	3.965,50	3.965,50

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Emandako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
17	00009-CCA2024-62	Aiara Valley, S.L.	Gestión integral de espacios turísticos y de coworking	12.500,00	6.250,00	6.250,00
18	00009-STU2024-62	Xaker koop s. txikia	Hotel Soran	24.686,66	9.257,50	9.257,50
19	00010-INE2024-62	Javier Axpe Acera	Ampliación de negocio con la adquisición de 12 nuevas bicicletas	15.061,80	2.334,58	2.334,58
20	00010-INF2024-62	Lagrango Udala	Adecuación y mejora de servicios y eficiencia energética en el bar restaurante la travesía	34.047,14	11.916,50	11.916,49
21	00011-INE2024-62	Lekeide, S.L.	Hotel Kamiñoko (Murueña-Urdaibai)	437.756,82	15.759,25	15.759,24
22	00011-STU2024-62	Monica Rodriguez Fernandez	Canguü	10.574,67	3.965,50	3.965,50
23	00012-INE2024-62	Caniche editorial, S.L.	Iturrubide etxea	310.211,62	10.857,41	10.857,41
24	00012-STU2024-62	Elena Martin Gil	Dekorapilo	23.661,75	8.873,16	8.873,15
25	00013-INE2024-62	Remenbarri, S.C.	Remenbarri landetxea	315.365,27	19.237,28	19.237,28
26	00013-STU2024-62	Anca Sutor Viorica	Servicio hostelería diferenciado	10.574,67	3.965,50	3.965,50
27	00014-INE2024-62	Sara Alonso Corres	Soluciones multiservicio a medida, para hostelería y alojamientos en la comarca de Añana	91.728,05	3.577,39	3.577,39
28	00014-INF2024-62	Leintz-Gatzagako Udala	Leintz Gatzagako museoako harrera gunea zaharra, refugio moduan egokitzeko lanak	26.813,75	8.178,19	8.178,19
29	00014-STU2024-62	Bioinnovative Solutions, S.L.	Bioinnovative Solutions, S.L.	10.266,67	3.850,00	3.850,00
30	00015-STU2024-62	Mikel Flores de Toro	Troi landetxea	13.863,33	5.198,75	5.198,75
31	00016-INF2024-62	Barrundiako Udala	Mobiliario y equipamiento para el centro social y comercio público situado en venta del patio nº 1 de Mendijur/Mendixur	115.187,65	38.011,93	38.011,92
32	00016-STU2024-62	Leire Bolumburu Eyara	Danza Leire Bolumburu	10.574,67	3.965,50	3.965,50
33	00017-STU2024-62	Basoa Servicios Integrales, S.L.	Basoa Servicios Integrales, S.L.	11.806,67	4.427,50	4.427,50

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

Emandako laguntza (eurotan)	Emandako laguntza (eurotan)		Lagun. Inbe. (eurotan)	Proiektua	Sozietatearen izena	Espediente-zk.
	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)				
9.788,03	9.788,03	9.788,03	279.658,00	Automatización de procesos para la mejor clasificación de residuo	Palets del Valle, S.L.	00018-INE2024-62
38.236,22	38.236,23	38.236,22	137.903,70	Mejora de las instalaciones bar municipal "Las Cruces"	Kanpezuko Udala	00018-INF2024-62
4.422,95	4.422,96	4.422,95	11.794,55	Moonbird Studio	Jacki Carroll Pitts	00018-STU2024-62
43.678,22	43.678,23	43.678,22	118.049,25	Enkarterri garatzen fase IV	Lanestosako Udala	00019-INF2024-62
4.025,00	4.025,00	4.025,00	10.733,33	Carrantia	Sergio Fernandez Olazabal	00019-STU2024-62
13.939,77	13.939,78	13.939,77	79.655,85	Inversiones para incremento de la competitividad de muestrarios Innova	Muestrarios Innova 2013, S.L.	00020-INE2024-62
12.240,87	12.240,87	12.240,87	45.336,56	Aztiria erretegia biltegia eraikitzea	Gabriako Udala	00020-INF2024-62
8.239,00	8.239,00	8.239,00	21.970,66	Loratuz SC	Loratuz, S.C.	00020-STU2024-62
7.250,00	7.250,00	7.250,00	14.500,00	Consolidación y desestacionalización de la actividad del camping de Angosto	Gaubea Kanpina, S.L.	00021-CCA2024-62
47.258,21	47.258,21	47.258,21	145.409,88	Añibari parkea 1. fasea	Aramaioko Udala	00021-INF2024-62
4.628,75	4.628,75	4.628,75	12.343,33	Instalaciones Idm	Ibai Lopez de Munain Lago	00021-STU2024-62
9.006,25	9.006,25	9.006,25	18.012,50	Restaurante Palacio de Añana	Losan Añana, S.L.	00022-CCA2024-62
15.386,67	15.386,67	15.386,67	404.912,36	Hotel ** Soran. hotel con encanto en Leintz-Gatzaga	Xaker koop s. txikia	00022-INE2024-62
4.341,98	4.341,98	4.341,98	11.578,61	Pampalata	Maria Estela Potenza	00022-STU2024-62
29.022,43	29.022,43	29.022,43	101.833,08	Errotatxo egokitzea eta hornitzea jarduera ekonomikoa sortzeko eta gune erreferente bilakatzeko	Mutiloako Udala	00023-INF2024-62
3.965,50	3.965,50	3.965,50	10.574,67	Berrobiko lakarie janari denda-kafetegi elkargunea	Agurtzane Belaunzaran Saizar y otro, C.B.	00023-STU2024-62

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

Emandako laguntza (eurotan)	Lagun. Inbe. (eurotan)		Proiektua	Sozietatearen izena	Espediente-zk.
	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)			
	156.090,00	49.168,35	Irigarritasuna , hiru logela egokitzea eta behe oina hobetu ,eta baxera eta ontzitehgia ere eraberritu, sukaldako tresneria energi ailetik eraginorrangoak izanik eta	Baliarraingo Udala	00024-INF2024-62
5.892,81	15.714,17	5.892,82	Hotel Aldori landetxea	Ametza Beteta, S.L.	00024-STU2024-62
22.541,60	140.885,00	22.541,60	Soluciones en madera para unidades embarcadas e iluminación	Zuhaizki, S.L.	00025-INE2024-62
75.000,00	332.879,98	75.000,00	Amezketako merkatua (1. fasea)	Amezketako Udala	00025-INF2024-62
5.487,25	14.632,67	5.487,25	LH estilistas	Leire Hernandez Sanchez	00025-STU2024-62
20.000,00	762.209,67	20.000,00	Iturte andia casa rural & coliving	Jose Maria de Pablo Contreras-Miguel Marques Ferrer, S.C.	00026-INE2024-62
4.025,00	10.733,33	4.025,00	O 'living	Hector Eraso Pelaez	00026-STU2024-62
4.737,42	12.633,13	4.737,43	Animación digital	Oihane Abete Salegi	00027-STU2024-62
5.625,00	45.000,00	5.625,00	Makineria inbertsioa	Maria Pilar Arbelaz Arbelaiz	00028-INE2024-62
2.961,03	6.316,87	2.961,03	Centro de interpretación del sector lácteo	Comunidad de Bienes Alejandra Aras Peral-Ernesto Zulueta Dominguez	00028-STU2024-62
3.745,00	9.986,67	3.745,00	AAF Rural SL	A.A.F. Rural, S.L.	00029-STU2024-62
11.162,70	301.694,59	11.162,70	Kukuene etxea. Apartamentos turísticos en Urdaibai	Gabriel Gonzalez Mesurado	00030-INE2024-62
18.998,57	122.571,45	18.998,58	Khaleko 2.0	Khaleko koop s. txikia	00031-INE2024-62
5.515,00	14.706,67	5.515,00	Ona chef solution	Beatriz Pascual Orraca	00031-STU2024-62
64.205,66	1.002.054,50	64.205,67	Transformación 4.0 para diversificación sectorial y de productos	Goiñaser Team, S.L.	00032-INE2024-62
5.128,25	13.675,35	5.128,26	ADN dermocosmética	Noelia Martinez Serna	00032-STU2024-62
17.440,19	471.356,45	17.440,19	Hotel Aldori landetxea	Ametza Beteta, S.L.	00034-INE2024-62

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

Emandako laguntza (eurotan)	Lagun. Inbe. (eurotan)	Proiektua	Sozietatearen izena	Espediente-zk.	Emandako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
67	10.985,33	Iramer: arropa konponketa, bordatu personalizatuak eta presazko zerbitzua	Itziar Zubezu Urbietta	00034-STU2024-62	4.119,50	4.119,50
68	166.820,89	Koba	Miren Itxaso Compañon Arrieta	00036-INE2024-62	10.009,25	10.009,25
69	9.613,33	Rutas de las culturas creativas	Xabier Gorostiaga Uriarte	00036-STU2024-62	3.605,00	3.605,00
70	10.574,67	YOM	Yvette Miguez Perez	00037-STU2024-62	3.965,50	3.965,50
71	20.412,67	Restaurante Palacio de Añana	Losan Añana, S.L.	00038-STU2024-62	7.654,75	7.654,75
72	9.986,67	Briam servicios de fontanería y albañilería	Briam Lenon Suarez Garcia	00039-STU2024-62	3.745,00	3.745,00
73	11.484,67	Etxabe Odriozola eraikuntzak, S.L.	Etxabe Odriozola eraikuntzak, S.L.	00040-STU2024-62	4.306,75	4.306,75
74	79.267,67	Centro de rehabilitación Salalma	Maria Cruz Eguizabal Muñoz	00042-INE2024-62	2.932,90	2.932,90
75	16.468,25	Up design for growth	Lucia Larrañaga Sagredo	00042-STU2024-62	6.175,60	6.175,59
76	9.613,33	Venta de piezas de segunda mano para vehículos	Malang Fakeba Dary Diop	00043-STU2024-62	3.605,00	3.605,00
77	20.972,78	Berrobiko lakartie janari denda-kafetegi elkargunea	Agurtzane Belaunzarán Saizar y otro, C.B.	00044-INE2024-62	3.355,65	3.355,64
78	10.985,33	Amorotoko herriko taberna	Ramona Elizabeth Lima Cabral	00044-STU2024-62	4.119,50	4.119,50
79	12.148,54	Renovación de maquinaria y menaje en caserío Marutegi	Marutegi Jatetxea, S.L.	00045-INE2024-62	437,35	437,35
80	11.806,67	Distribución de jabones de limpieza ecológicos y biodegradables a granel	Yune Estebanez Extramiana	00045-STU2024-62	4.427,50	4.427,50
81	10.574,67	Zentrala taberna	Olaia Urresti Ibaceta	00046-STU2024-62	3.965,50	3.965,50
82	14.154,38	Renovación y compra de maquinaria nueva	Andiko Motor, S.L.	00047-INE2024-62	2.264,70	2.264,70
83	31.128,11	Laura Omedes Insa. soluciones e-learning	Laura Omedes Insa	00047-STU2024-62	11.673,04	11.673,04
84	11.055,33	Oain Lanak tasación de madera y jardinería	Oain Lanak, S.L.	00048-STU2024-62	4.145,75	4.145,75
85	229.597,55	Izili suites: bike & golf & walk	Alberto Barrera Caño	00049-INE2024-62	36.735,61	36.735,61

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Emandako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
86	00049-STU2024-62	Tania Gil Murillo	Zutabioak	12.633,13	4.737,43	4.737,42
87	00050-STU2024-62	Miren Jimenez de Aberasturi Zapatero	Consultoría sociológica	13.577,67	5.091,63	5.091,62
88	00051-INE2024-62	Igo Egur Erainkuntza, S.L.	Proyecto de inversión para apoyar la creación desarrollo de micros y pequeñas empresas de la zona leader	1.075.000,00	50.000,00	50.000,00
89	00052-INE2024-62	Ercillaport, S.L.	Reforma integral	270.196,06	45.933,33	45.933,33
90	00053-INE2024-62	Reviglass, S.A.	Reviglass 4.0	748.345,04	20.000,00	20.000,00
91	00053-STU2024-62	Oihane Olabarieta Colorado	Mente infinita	11.806,67	4.427,50	4.427,50
92	00054-STU2024-62	Kanala Beach, S.L.	Hostelería restaurante de 3 tenedores	9.986,67	3.745,00	3.745,00
93	00057-INE2024-62	Contenedores Otxaran, S.L.	Planta de clasificación y valorización de residuos de construcción y demolición para la comarca de Enkarterri	832.464,02	20.000,00	20.000,00
94	00057-STU2024-62	Alvaro Gonzalez Cordal	Servicio fabricación repuestos con impresión 3D	11.961,26	4.485,48	4.485,47
95	00058-INE2024-62	Goierriko landa garapenerako goimen elkarteak	Makineria zerbitzua: traktore baten erosketa	111.582,00	18.968,94	18.968,94
96	00058-STU2024-62	Al Mundaka koop. s. txikia	Al Mundaka	12.160,87	4.560,33	4.560,32
97	00059-STU2024-62	Liz Ramona Servin Piñanez	Gizaburuagako herriko taberna	12.160,87	4.560,33	4.560,32
98	00060-INE2024-62	Jago Txintxurreta Beitia	Herrador Jago Txintxurreta	17.728,06	655,94	655,94
99	00060-STU2024-62	Jorge de la O Martinez	Azala acabados naturales	10.733,33	4.025,00	4.025,00
100	00061-INE2024-62	Dorleta Iruretagoiena Mendizabal	Lizardi landetxea	468.613,23	82.007,32	82.007,31
101	00062-STU2024-62	Unai Bikuña Uribecheverria	Naturatik hurbileko baso kudeaketa	9.986,67	3.745,00	3.745,00
102	00063-STU2024-62	Insausti 1928 koop s. txikia	Insausti 1928	24.306,67	9.115,00	9.115,00
103	00064-STU2024-62	Odei Quintana Zuñiga	Servicios veterinarios	13.577,67	5.091,63	5.091,62

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Emandako laguntza (eurotan)	
					2024	2025
104	00065-INE2024-62	Drone 4 Solutions, S.L.	Realización de soluciones aéreas con drones	137.675,58	23.404,85	23.404,85
105	00065-STU2024-62	Mandaita Etxea, S.C.	Mandaita etxea, S.C.	10.266,67	3.850,00	3.850,00
106	00066-INE2024-62	Hnos Martinez Crespo, S.C.	Servicios de mantenimiento de caminos rurales y otras actuaciones	102.800,00	5.037,20	5.037,20
107	00068-INE2024-62	Sakona Etxaide, E.Z. / S.C.	Sakona nekazalturismoa	170.802,28	10.077,34	10.077,33
108	00069-STU2024-62	Ekinoterapia Segura, S.L.	Equinoterapia como calidad de vida	38.066,67	2.855,00	2.855,00
109	00070-INE2024-62	Jose Maria Gallastegui y compañía, S.A.	Inversiones en medios productivos para mejora productividad	347.916,00	53.926,98	53.926,98
110	00070-STU2024-62	Ingoin koop s. txikia	Ingoin koop. elk. txikia	11.806,67	4.427,50	4.427,50
111	00071-STU2024-62	Mantxotegi, S.L.	Mantxotegi	27.327,67	10.247,88	10.247,88
112	00073-STU2024-62	Eñaut Landaribar Bedialauneta	Burugorri ostataua	9.748,08	731,11	731,11
113	00074-INE2024-62	Ulle Gorri, S.L.	Ulle gorri birding : proyecto de permacultura para la creación de un bosque comestible para aves en Gorbelaidea	39.852,50	6.774,93	6.774,92
114	00074-STU2024-62	Miguel Gomez Gonzalez-Itziar Zubizarreta Acebal, C.B.	Centro de educación y divulgación del sector lácteo	66.666,67	25.000,00	25.000,00
115	00076-INE2024-62	Artabene, S.L.	Casa rural Artabene	690.999,85	100.000,00	100.000,00
116	00076-STU2024-62	Desarrollos Alcor, S.L.	Nuevo centro ecuestre Lantarón-agroturismo Alcor	10.733,33	4.025,00	4.025,00
117	00078-INE2024-62	Julian Sanz Garcia	Aiaraktiba centro de salud, entrenamiento, fisioterapia y nutrición	161.968,34	28.344,46	28.344,45
118	00080-INE2024-62	Urbegi Iniciativas Sociales, S.L.	Mejora y ampliación de la línea de desarrollo de comunidades de Urbegi social impact	39.500,00	6.320,00	6.320,00
119	00082-INE2024-62	Iratxe Arriola-Iñaki Biteri	Berton	70.383,69	11.613,31	11.613,30
120	00084-INE2024-62	Centro de día Galua, S.L.	Centro de día Galua	135.323,00	5.954,21	5.954,21

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Emandako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
121	00088-INE2024-62	David Hernández Martín	Centro de fisioterapia y osteopatía Manainer	50.112,65	8.519,15	8.519,15
122	00092-INE2024-62	Esperança Maria Alves de Jesus	Bar-cafeteria-restaurante	138.856,84	22.911,38	22.911,38
123	00097-INE2024-62	Milagros Escuzza Sautua	Renovación de espacios en Lezamakoetxe	7.890,00	291,93	291,93
124	00098-INE2024-62	Lanbico, S.L.	Apartamentos rurales y oferta de actividades turísticas "Ekhi etxea"	511.452,87	19.946,66	19.946,66
125	00102-INE2024-62	Lanagro Servicios, S.L.	Más (y mejor) empleo en Rioja Alavesa	48.221,90	2.025,32	2.025,32
126	00108-INE2024-62	Noelia Martínez Serna	ADN dermocosmética	13.656,91	532,62	532,62
127	00109-INE2024-62	Bingen Fernandez Bustinza	Ugarane landetxea	654.678,90	100.000,00	100.000,00
128	00113-INE2024-62	Kilara, S.L.	Sobaika landetxea	78.177,23	13.290,13	13.290,13
129	00115-INE2024-62	Gaubea Kanpina, S.L.	Consolidación y desestacionalización de la actividad del camping Angosto	188.770,00	6.795,72	6.795,72

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

II. ERANSKINA
LGENF FUNTS KOMUNITARIOAREN KONTURA AINTZA TETSITAKO DIRULAGUNTZAK

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Emandako laguntza (eurotan)	
				2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
1	00001-INE2024-62 Joseba Insausti Mugica	Bisita-gunea Arrumuañon	25.139,94	4.324,07	4.324,06
2	00001-STU2024-62 Mikel Zabaleta Arrizabalaga	Sarrailagintza	9.333,33	2.800,00	2.800,00
3	00002-INE2024-62 Nekane Lecanda Aguirre	Aimara landetxea	575.518,69	80.000,00	80.000,00
4	00002-STU2024-62 Bedia Batzoki Berria, S.L.	Bedia Batzoki Berria	9.333,33	2.800,00	2.800,00
5	00003-INE2024-62 Arritola, S.L.	Hotel rural Arritola	1.114.335,73	80.000,00	80.000,00
6	00011-INE2024-62 Lekeide, S.L.	Hotel Kamiñoko (Murueteta-Urdaibai)	437.756,82	63.036,98	63.036,98
7	00012-INE2024-62 Caniche Editorial, S.L.	Iturribide etxea	310.211,62	43.429,63	43.429,62
8	00013-INE2024-62 Remenbarri, S.C.	Remenbarri landetxea	315.365,27	76.949,13	76.949,13
9	00014-INE2024-62 Sara Alonso Corres	Soluciones multiservicio a medida, para hostelería y alojamientos en la comarca de Añana	91.728,05	14.309,58	14.309,58
10	00018-INE2024-62 Palets del Valle, S.L.	Automatización de procesos para la mejor clasificación de residuos	279.658,00	39.152,12	39.152,12
11	00022-INE2024-62 Xaker koop. s. txikia	Hotel ** Soran. Hotel con encanto en Leintz-Gatzaga	404.912,36	61.546,68	61.546,68
12	00026-INE2024-62 Jose Maria de Pablo Contreras-Miguel Marques Ferrer, S.C.	Iturte andia casa rural & coliving	762.209,67	80.000,00	80.000,00
13	00030-INE2024-62 Gabriel Gonzalez Mesurado	Kukuene etxea. Apartamentos turísticos en Urdaibai	301.694,59	44.650,80	44.650,80
14	00034-INE2024-62 Ametza Beteta, S.L.	Hotel Aldori landetxea	471.356,45	69.760,76	69.760,75
15	00036-INE2024-62 Miren Itxaso Compañon Arrieta	Koba	166.820,89	40.037,02	40.037,01
16	00042-INE2024-62 Maria Cruz Eguizabal Muñoz	Centro de rehabilitación Salalma	79.267,67	11.731,62	11.731,61
17	00045-INE2024-62 Marutegi Jatetxea	Renovación de maquinaria y menaje en caserío Marutegi	12.148,54	1.749,39	1.749,38

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Emandako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
18	00053-INE2024-62	Reviglass, S.A.	Reviglass 4.0	748.345,04	80.000,00	80.000,00
19	00057-INE2024-62	Contenedores Otxaran, S.L.	Planta de clasificación y valorización de residuos de construcción y demolición para la comarca de Enkarterri	832.464,02	80.000,00	80.000,00
20	00060-INE2024-62	Jago Txintxurreta Beitia	Herrador Jago Txintxurreta	17.728,06	2.623,75	2.623,75
21	00066-INE2024-62	Hnos Martinez Crespo, S.C.	Servicios de mantenimiento de caminos rurales y otras actuaciones	102.800,00	20.148,80	20.148,80
22	00068-INE2024-62	Sakona Etxaldea, E.Z. / S.C.	Sakona nekazalturismoa	170.802,28	40.309,34	40.309,34
23	00069-STU2024-62	Ekinoterapia Segura, S.L.	Equinoterapia como calidad de vida	38.066,67	11.420,01	11.420,00
24	00073-STU2024-62	Eñaut Landaribar Bedialauneta	Burugorri ostatua	9.748,08	2.924,42	2.924,42
25	00084-INE2024-62	Centro de día Galua, S.L.	Centro de día Galua	135.323,00	23.816,85	23.816,85
26	00097-INE2024-62	Milagros Escruza Sautua	Renovación de espacios en Lezamakoetxe	7.890,00	1.167,72	1.167,72
27	00098-INE2024-62	Lanbico, S.L.	Apartamentos rurales y oferta de actividades turísticas "ekhi etxea"	511.452,87	79.786,65	79.786,65
28	00102-INE2024-62	Lanagro Servicios, S.L.	Más (y mejor) empleo en Rioja Alavesa	48.221,90	8.101,28	8.101,28
29	00108-INE2024-62	Noelia Martinez Serna	ADN dermocosmética	13.656,91	2.130,48	2.130,47
30	00115-INE2024-62	Gaubea Canpina, S.L.	Consolidación y desestacionalización de la de la actividad del camping Angosto	188.770,00	27.182,88	27.182,88

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

III. ERANSKINA

UKATUTAKO ESKABIDEAK

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
1	Berastegiko Udala	Ategi tabernako jangela handitu ahal izateko eraikineko patioan estalkia eraikitzea	Aurrekontuan ez dago dirurik.
2	Bedia Batzoki Berría, S.L.	Restaurante Bedia Batzoki Berría	Aurrekontuan ez dago dirurik.
3	Alonotegiko Udala	Renovación centro social de nuestra señora de la guía	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.
4	Sonia de Bizcarra Rodriguez	Contratación veterinaria en homyvet	Aurrekontuan ez dago dirurik.
5	Suministros Ariño, S.A.	Integración de tecnologías avanzadas para la optimización de procesos de producción y almacenamiento	Aurrekontuan ez dago dirurik.
6	Alegiako Udala	Alegiako jubilatutako elkarteko ostatuaren berrikuntza	Aurrekontuan ez dago dirurik.
7	Pavimentos Bayo, S.L.	Pavimentos	Aurrekontuan ez dago dirurik.
8	Manufacturas Hepyc, S.A.	Proyecto Solve system optimization logistics vertical enhancement	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.
9	Jon Ordeñana Usubiaga	Servicios de limpieza de vías públicas, y de jardinería	Aurrekontuan ez dago dirurik.
10	Arrano Talleres Electromecánicos, S.L.	Arrano 2.0 apostando y creando futuro	Ez ditu baldintzak betetzen. Mendineteko Zuzendaritza Batzordeak ezin du diruz lagundu ondasun higiezin baten erosketa, diruz lagundu daitekeen beste kontzepturik egon ezean.
11	Meatzaldeko Behargintza, S.L.	Plataforma inteligente iot de visualización y analítica de datos para entornos industriales	Ez aukeragarria. Proiektuaren xedea ez da jarduera ekonomikoa sortzea.
12	Carpintería Hermanos Hernandez, S.L.	Inversiones para el crecimiento de carpintería	Aurrekontuan ez dago dirurik.
13	Okondoko Udala	Puesta en marcha del bar-restaurant de las piscinas municipales	Aurrekontuan ez dago dirurik.

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
14	00009-INE2024-62 Solobarri Burua, S.L.	Área de autocaravanas de Oleta	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.
15	00009-INF2024-62 Arratzuko Udala	Arratzuko herriko taberna birgaitzea	Aurrekontuan ez dago dirurik.
16	00010-CCA2024-62 Igo Egur Eraikuntza, S.L.	Nuevas contrataciones Igo Egur Eraikuntzak 2024	Aurrekontuan ez dago dirurik.
17	00011-CCA2024-62 Revenant Industrial Ports Machinery, S.L.	Industrialización Revenant	Aurrekontuan ez dago dirurik.
18	00012-CCA2024-62 Antojo de Sol, S.L.	Bar/Restaurante	Aurrekontuan ez dago dirurik.
19	00012-INF2024-62 Erandioko Udala	Proyecto de consolidación y adecuación de la torre Martiartu y su entorno.	Ez aukeragarria. Proiektuaren xedea ez da jarduera ekonomikoa sortzea.
20	00013-CCA2024-62 Zure Laguntzaileak, S.L.	Zure Laguntzaileak, S.L.	Aurrekontuan ez dago dirurik.
21	00013-INF2024-62 Muruetako Udala	Proyecto de instalación de climatización y de separador de grasas	Aurrekontuan ez dago dirurik.
22	00014-CCA2024-62 Ramirez Godoy, S.L.	Urepelel kafetegia	Aurrekontuan ez dago dirurik.
23	00015-CCA2024-62 Hezilan S. Coop.	Chpyt	Aurrekontuan ez dago dirurik.
24	00015-INE2024-62 LGK, S.L.	Mejora en la seguridad de las personas y de los espacios	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.
25	00016-CCA2024-62 Kanala Beach, S.L.	Kanala Beach, S.L.	Aurrekontuan ez dago dirurik.
26	00017-CCA2024-62 Ion Iñaki Tellería Arrizabalaga y otros, C.B.	Behoko okindegia - Segura (Gipuzkoa)	Aurrekontuan ez dago dirurik.
27	00017-INF2024-62 Gazteluko Udala	Gazteluko udal eraikinean, ostatua zaharberritu eta herri kirolen museoarekin bat, estalkipean erabilera anitzetarako gune kultural osagarri baten egokitzapena. 3ª fasea.	Ez aukeragarria. Proiektuaren xedea ez da jarduera ekonomikoa sortzea.
28	00018-CCA2024-62 Erramun Olliden Iraolagoitia	Fortaleciendo con experiencia: mujeres en Jesuskoa	Aurrekontuan ez dago dirurik.

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
29	Indecober Industrias Decoletage de Berriz, S.L.	Diseño, desarrollo e implementación de una línea de mecanizado robotizada, digital y conectada para la producción de componentes de chasis de vehículo eléctrico	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.
30	San Pelaioiko Ostatua, S.L.	Apartamentos turísticos rurales Elexburu. San Pelaio, Bakio	Aurrekontuan ez dago dirurik.
31	Mendatako Udala	Mejora envolvente "Artape taberna", en Elexalde, Mendata	Aurrekontuan ez dago dirurik.
32	Transportes y Logística Carmelo, S.L.	Aumento de flota y mejora competitiva y medioambiental	Aurrekontuan ez dago dirurik.
33	Canteras Lacilla, S.L.	Implantación de nuevos locales destinados a servicios higiénicos y de descanso	Aurrekontuan ez dago dirurik.
34	Fluid Handling Technology, S.A.	Inversiones para incremento de la actividad	Aurrekontuan ez dago dirurik.
35	Bastidako Udala	Rehabilitación interior del local destinado a bar junto a la ermita de San Ginés, ubicado en Labastida (Álava), para adecuar el mismo a la normativa técnica de aplicación vigente	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.
36	Legazpiko Udala	Legazpiko Udal merkatuko ateen eraberritzea	Ez du aplikazio-eremu geografikoaren baldintza betetzen.
37	Ediciones Deusto, S.A.	Retractora automática	Aurrekontuan ez dago dirurik.
38	Marta Mejuto Diaz	El atelier floral de Marta	Ez ditu baldintzak betetzen. Ez du betetzen laguntzaren deialdiko 22. ataleko bigarren puntua.
39	Talleres Zic, S.A.L.	Inversiones para la mejora competitiva de la Zic, S.A.L.	Ez ditu baldintzak betetzen. Ez du aplikazio-eremu geografikoaren baldintza betetzen.
40	La Señora del Primero, S.C.	Casa rural Osingain	Ez ditu baldintzak betetzen. Ez du betetzen laguntzaren deialdiko 22. ataleko bigarren puntua.
41	Mikel Flores de Toro	Troi landetxea	Aurrekontuan ez dago dirurik.
42	Laura Diez Rodriguez	Pilates Kuartango	Ez ditu baldintzak betetzen. Proiektua amaituta dago.

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
43	00038-INE2024-62	Legutilan, S L	Implantación de fresadora de última generación con software 4.0.	Aurrekontuan ez dago dirurik.
44	00039-INE2024-62	Embalari, S.L.	Embalari cp/ct: potenciación de las capacidades productivas y tecnológicas de Embalari mediante la adquisición de una escuadradora y una línea de tronzado con una grúa pórtico que automatiza las operaciones	Aurrekontuan ez dago dirurik.
45	00041-INE2024-62	Embalajes Atxa, S.L.	Robotización del proceso de cosido o plegado de palets	Aurrekontuan ez dago dirurik.
46	00043-INE2024-62	Carpintería Metálica Draga, S.L.	Transformación 4.0 en draga	Aurrekontuan ez dago dirurik.
47	00046-INE2024-62	Imanol Labaka Beristain	Garraiorako bigarren kamioia eta kaxak egokitzea eta errotulaztea	Aurrekontuan ez dago dirurik.
48	00051-STU2024-62	Artabene, S.L.	Casa rural Artabene	Ez ditu baldintzak betetzen. Ez du betetzen laguntzaren deialdiko 22. ataleko bigarren puntua.
49	00054-INE2024-62	Porcelanas de la Roca, S.L.	Porcelana vanguardista 4.0	Aurrekontuan ez dago dirurik.
50	00055-INE2024-62	Yon Mikel Arruabarrena Huarte	Sasokotasunean aldaketa mizpiradi sagardotegian	Aurrekontuan ez dago dirurik.
51	00055-STU2024-62	NAE Hotela 2024, S.L.	NAE Hotela	Ez ditu baldintzak betetzen. Ez du betetzen laguntzaren deialdiko 22. ataleko bigarren puntua.
52	00056-INE2024-62	Juan Ignacio Artola Jauregui	Turismora egokitzea satxota sagardotegian	Aurrekontuan ez dago dirurik.
53	00064-INE2024-62	Iñigo Echevarria Elosegui	Aukerak	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxienezko puntuazioa.
54	00066-STU2024-62	Lavandería Eco Online, S.L.	Lavandería industrial para ropa laboral	Ez ditu baldintzak betetzen. Ez du betetzen laguntzaren deialdiko 22. ataleko bigarren puntua.
55	00071-INE2024-62	Ibal Ereduak, S.L.	Ibal Ereduak 4.0	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxienezko puntuazioa.
56	00072-INE2024-62	Haranen Artean, S.L.	Ampliación de la oferta turística, cultural y educacional en Galdames	Aurrekontuan ez dago dirurik.

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
57	PS Explotacion de Bienes Patrimoniales, S.L.	Abadene hotel rural	Ez ditu baldintzak betetzen. Ez du betetzen laguntzaren deialdiko 22. ataleko bigarren puntua.
58	Etxabe Odriozola Eraikuntzak, S.L.	Etxabe Odriozola Eraikuntzak, S.L.	Ez ditu baldintzak betetzen. Diruz lagundu daitekeen zenbatekoa ez da 5.000 eurora iristen.
59	Servicios Globales Araba, S.L.	Villaluenga nature	Ez ditu baldintzak betetzen. Ez du betetzen laguntzaren deialdiko 22. ataleko bigarren puntua.
60	Hezilan S. Coop.	Chpyt	Aurrekontuan ez dago dirurik.
61	Briam Lenon Suarez Garcia	Briam servicios de fontanería y albañilería	Ez ditu baldintzak betetzen. Diruz lagundu daitekeen zenbatekoa ez da 5.000 eurora iristen.
62	NAE Hotela 2024, S.L.	NAE Hotela	Aurrekontuan ez dago dirurik.
63	Ederki S.Coop	Integración de tecnología 4.0 en Ederki	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.
64	Troquelarias Enkarteri, S.L.	Inversiones productivas para aumentar la competitividad y garantizar la continuidad de troquelarías	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.
65	Jon Ordeñana Usubiaga	Servicios de limpieza de vías y jardines públicos	Proiektuak ez du jaso lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.
66	Limpiezas Industriales Morga, S.L.	Planta de tratamiento de aguas residuales	Ez ditu baldintzak betetzen. Ez du betetzen aplikazio-eremu geografikoaren baldintza.
67	Arkaiz Roteta, S.L.	Consolidación y mejora de la competitividad de Arkaiz Roteta, S.L.	Ez ditu baldintzak betetzen. Proiektua amaituta dago.
68	Sociedad General de Importaciones Galea, S.L.	Incremento de calidad, catálogo y recursos disponibles para asistencia técnica	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.
69	Goikola 2024, S.L.	Goikola 2024	Aurrekontuan ez dago dirurik.
70	Losan Añana, S.L.	Restaurante Palacio de Añana	Ez ditu baldintzak betetzen. Proiektua amaituta dago.
71	Ortrans Logistic, S.L.	Proyecto de inversiones Ortrans Logistics, S.L.	Proiektuak ez du lortu lagungarria izateko gutxieneko puntuazioa.

2025eko urtarrilaren 30a, osteguna

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
72	00107-INE2024-62	Nuria Alvarez Fernandez	Restaurante Geltoki	Ez ditu baldintzak betetzen. Diruz lagundu datekeen zenbatekoa ez da 5.000 euroa iristen.
73	00111-INE2024-62	Bodegas de Galdames, S.L.	Inversión para ofrecer visitas guiadas y catas al aire libre	Ez ditu baldintzak betetzen. Nekazaritza-esparruko proiektua da.